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 زنگ تلفن همراه
دست سارق جیب بر را رو کرد

وقتی موبایل گران قیمت مردی جوان در اتوبوس بی آرتی به 
سرقت رفت، او با گوشی موبایل دومش، به خط اولش زنگ زد و 

موفق شد مچ سارق موبایلش را در اتوبوس بگیرد.
به گزارش همشهری، این اتفاق چند روز قبل در یکی از 
ایستگاه های اتوبوس تهران افتاد. وقتی صدای زنگ موبایل از 
جیب یکی از مسافران شنیده شد، مردی به سمت وی هجوم 
برد و دستش را گرفت. او فریاد کشید که این مرد سارق است 
و از مسافران دیگر خواست تا به پلیس زنگ بزنند. آنطور که 
مالباخته می گفت، مسافر سارق به او تنه زده و در یک چشم به 
هم زدن موبایلش را به سرقت برده بود. با حضور پلیس، سارق 
دستگیر شد و مأموران در بازرسی از جیب های وی، چندین 
گوشی موبایل کشف کردند. هرچند متهم جوان ادعا می کرد 
که آن روز سرقت هایش را شروع کرده است اما انگشت نگاری 
از او نشان داد که وی یک مجرم سابقه دار است. 
او 5بار به جرم سرقت دستگیر و زندانی شده 
بود. او گفت: پس از آخرین سرقت،  منتظر 
ایستگاه بعدی بودم تا از اتوبوس پیاده شوم 
اما مالباخته زیرک، مچم را گرفت. 
وی ادامه داد: من سال ها قبل به دام 
سارقی گرفتار شدم و سارق توانست 
حسابم را خالی کند. از آن پس بود که 
تصمیم گرفتم نزد تبهکاری حرفه ای 
آموزش سرقت ببینم و خودم دست به 
سرقت بزنم تا به راحتی پول به دست بیاورم. 
وی ادامه داد: هربار که دستگیر می شدم و 
به زندان می رفتم، تصمیم می گرفتم دور 
سرقت را خط بکشم اما به محض اینکه 
در زندان گشوده می شد و آزاد می شدم، 
باز وسوسه به سراغم می آمد و نقشه سرقت 

می کشیدم.
این متهم برای انجام تحقیقات بیشتر در اختیار 

مأموران اداره آگاهی تهران قرار گرفت.

قتل شوهر با ساطور
زن جوان که پس از قتل 
شوهرش با ساطور ناپدید 
شده بود، بعد از یک سال 

فرار به دام پلیس افتاد.
به گزارش همشهری، سال 
گذشته مأموران پلیس 
کرمانشاه در جریان یک 
درگیری خونین در یکی 
از محله های شهر قرار 
گرفتند. درگیری در خانه ای 

مسکونی رخ داده بود و وقتی مأموران به آنجا رسیدند، با پیکر 
غرق خون مردی جوان روبه رو شدند. شواهد از این حکایت 
داشت که این مرد بر اثر اصابت ضربات ساطور مجروح شده است 
و هر چند وی به بیمارستان منتقل شد، بر اثر شدت خونریزی 
جانش را از دست داد. به دنبال مرگ این مرد، تحقیقات برای 
شناسایی و دستگیری عامل جنایت آغاز و معلوم شد که قاتل 
کسی نیست جز همسر مقتول، زن 36ساله ای که به دنبال 
درگیری و اختلافات خانوادگی با شوهرش، او را با ضربات ساطور 
به قتل رسانده و از خانه گریخته بود. با این اطلاعات، دستور 
بازداشت این زن صادر شد اما هیچ کس، حتی نزدیکانش از وی 
خبر نداشتند و زن جوان بدون برجا گذاشتن ردی از خودش 
ناپدید شده بود. با این حال تحقیقات برای دستگیری او ادامه 
داشت تا اینکه بعد از گذشت یک سال، پلیس به اطلاعاتی دست 
یافت که نشان می داد این زن به کرمانشاه برگشته و در خانه ای 
در یکی از محله های شهر زندگی می کند. با این اطلاعات تیمی 
از مأموران راهی مخفیگاه قاتل شدند و او را در یک عملیات 
ضربتی دستگیر کردند. به گفته سرهنگ علی کرمی، رئیس 
پلیس آگاهی استان کرمانشاه، زن جوان در بازجویی ها به قتل 
همسرش اعتراف و انگیزه اش از جنایت را اختلافات خانوادگی 

عنوان کرد. تحقیقات از او ادامه دارد.

از حمله اشرار به شعبه اخذ رأی گرفته تا وقوع سانحه برای 
بالگرد حامل صندوق و سرقت تعرفه های رأی  برگزاری 
انتخابات در کشور گاهی با حوادثی تلخ و عجیب همراه بوده 
و در این میان قربانیانی نیز به همراه داشته است. این گزارش، 
روایت 8حادثه تلخ و بعضا عجیب است که در دوره های 

مختلف انتخابات در کشور رخ داده است. 

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

انتخابات در کشور گاهی با حوادثی تلخ و عجیب همراه شده است

حوادث عجیب انتخابات

 نقشه قتل برای 
رسیدن به بیمه عمر شوهر 

زن آمریکایی برای به دست آوردن بیمه عمر همسرش او را طی 
چند هفته مسموم می کرد تا جانش را بگیرد، اما نقشه اش به 

طرز عجیبی ناکام ماند.
به گزارش همشهری، به نقل از نیویورک پست، صبح دوشنبه 
گذشته )4تیر(، مردی 50ساله سراسیمه نزد مأموران شهر 
لاکلد در ایالت میزوری رفت و ادعای عجیبی را مطرح کرد. این 
مرد به مأموران پلیس گفت که همسرش قصد کشتن او را دارد.

مرد میانسال ادامه داد: از چند هفته پیش که نوشابه های مورد 
علاقه ام را می خوردم متوجه تغییر طعم و مزه آن می شدم،  اما 
این مسئله را نادیده می گرفتم و به خوردن آنها ادامه می دادم. 
هر بار بعد از خوردن نوشابه دچار گلودرد، حالت تهوع، اسهال 
و استفراغ می شدم و همسرم، میشل، به من می گفت که اینها 

علائم کروناست و ربطی به نوشابه ندارد.
این مرد ادامه داد: با این حال وضعیت جسمی من بدتر می شد 
به طوری که دچار سرفه های شدید شدم و احتمال دادم که به 
کرونا مبتلا شده ام، اما در ادامه به برخی رفتارهای همسرم 
مشکوک شدم و یک روز که اتفاقی در حال چک کردن 
فیلم های ضبط شده در دوربین های مداربسته خانه مان بودم، 
متوجه راز مهمی شدم. همسرم با ورود به محلی که نوشابه ها را 
در آنجا نگهداری می کردم، چیزی داخل شان ریخت و وقتی به 
انباری رفتم متوجه شدم که شیشه سم علف کش خالی و شیشه 
جدیدی اضافه شده است، بنابراین مطمئن شدم که همسرم 

سم علف کش را درون نوشابه ها ریخته و قصد کشتن مرا دارد.
با این اطلاعات پلیس به خانه مرد میانسال رفت و همسرش 
را دستگیر کرد. میشل به پلیس گفت: به دلیل اینکه همسرم 
از تولدی که برایش گرفتم از من قدردانی نکرد، قصد اذیت 

کردنش را داشتم.
به رغم ادعای این زن تحقیقات پلیس نشان داد که او قصد 
کشتن شوهرش را داشته تا بتواند بیمه عمر 500هزار دلاری 
او را تصاحب کند. این زن حالا از سوی دادگاه به اقدام به قتل 

درجه یک متهم شده و قرار است به زودی محاکمه شود.

آن سوی مرز

اسرار آتش سوزی بیمارستان رشت در دوربین های مداربستهاسرار آتش سوزی بیمارستان رشت در دوربین های مداربسته

نجات دختربچه گمشده پس از ۹ ساعت سرگردانی 
دختربچه 3ساله که در روستایی در شهرستان سربیشه در خراسان جنوبی گم شده بود، پس از 9ساعت 
سرگردانی در حوالی روستا پیدا شد. این دختربچه بعد از ظهر یکشنبه در روستای ماخونیک گم شد که 

با حضور امدادگران هلال احمر و استفاده از سگ های زنده یاب، پس از 9ساعت جست  وجو پیدا شد.

شهادت سرباز دهه هشتادی در نوار مرزی 
یکی از سربازان مرزبانی جکیگور واقع در سیستان و بلوچستان هنگام ماموریت به شهادت رسید. شهید 
امیرحسین شیخ هادی برای تامین امنیت مناطق مرزی در حال کنترل نوار مرزی بود که دچار سانحه شد و 
پس از انتقال به بیمارستان بر اثر شدت جراحات به شهادت رسید. او متولد سوم خرداد ۸۲ و اهل مشهد بود.

نجات
انتظامی

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

از  پس  روز  چند 

پرونده
آتش سوزی بیمارستان 
قائم رشت که منجر به 
مرگ دردناک 9نفر از بیماران در آی سی یو 
طبقه منفی یک شده بود، بررسی 
دوربین های مداربسته از کم کاری 

مسئولان بیمارستان حکایت دارد.
به گزارش همشهری، بامداد سه شنبه 
29خرداد امسال، اتصالی برق در اتاق 
یوپی اس بیمارستان قائم رشت در طبقه 
منفی یک، آتش سوزی هولناکی را رقم 
زد که جان 9بیمار را گرفت. دود غلیظ 
ناشی از آتش سوزی به سرعت وارد یکی از 
بخش های آی سی یو که در طبقه منفی یک 
قرار داشت شد و هر چند تیم های امدادی از 
هلال احمر و آتش نشانی همه تلاش خود 
برای نجات بیماران را به کار گرفتند اما 
درنهایت 9نفر از بیماران که در این بخش از 
آی سی یو بستری بودند، جانشان را از دست 
دادند. شواهد از این حکایت داشت که 
علاوه بر بخش آی سی یو در طبقات فوقانی 
بیمارستان، یک بخش هم در طبقه منفی 
یک قرار داشت که مخصوص نگهداری 

بیماران بدحال بود. به دنبال مرگ 
9بیمار، رسیدگی قضایی به این پرونده 
آغاز و دستور بازداشت 5نفر از مسئولان 
بیمارستان صادر شد. این در حالی بود که 
تیمی از کارشناسان آتش نشانی ماموریت 
یافتند تا در بررسی های کارشناسانه، علل 

این حادثه و مقصران را شناسایی کنند.
حالا و با گذشت حدود 2هفته از این حادثه 
هولناک، رئیس سازمان آتش نشانی رشت 
می گوید که طبق بررسی های انجام شده، 

کم کاری مسئولان بیمارستان در این 
حادثه کاملا مشهود است.

شهرام مومنی توضیح می دهد: همزمان 
با شروع آتش سوزی، نخستین هشدار 
آتش سوزی توسط سیستم اطفای حریق 
صادر شده بود که مسئولان بیمارستان در 
اطلاع آن به آتش نشانی کم کاری کرده اند 
و هشدار دوم نیز پس از 40 ثانیه اعلام شد.

وی ادامه داد:  نیروهای بیمارستان بعد از 
هشدار دوم، با تلفنخانه بیمارستان جهت 

اطلاع وقوع حریق تماس می گیرند و پس 
از آن با آتش نشانی تماس گرفته می شود و 
در زمان شروع عملیات، آتش در اتاقی که 
شعله ور بوده به سقف آرمسترانگ )کاذب(

رسیده بود و کابل ها و تأسیسات نیز دچار 
حریق شده بودند.

مومنی ادامه داد:  حتی در زمان اعلام وقوع 
حریق به آتش نشانی، اطلاعات درستی به 
ما داده نشد و همین عدم  اطلاع درست از 
مکان دقیق وقوع حریق، طبیعتا موجب 
افزایش زمان رسیدن به کانون حریق شد.

به گفته مومنی، در بررسی  دوربین های 
مداربسته بیمارستان متوجه شده اند 
که مسئولان بیمارستان با مشاهده دود 
می توانستند طبق دستورالعمل توسط تیم 
مدیریت بحران بیمارستان نسبت به خروج 
اضطراری بیماران اقدام کنند که این اتفاق 
رخ نداد و آتش نشانان پس از حضور در 
محل 142فرد بستری را بدون اینکه دچار 

سوختگی شوند، خارج کردند.
براساس این گزارش، رسیدگی به پرونده 
این حادثه از سوی مراجع قضایی همچنان 

ادامه دارد.

شجاعت برای نجات صندوق رأی

ماموران انتظامی در جریان برگزاری انتخابات 
مسئولیت تامین امنیت در شعب اخذ رأی و 
حفاظت از آرای مردم را برعهده دارند. آنها 
برای حراست از امانتی که در اختیارشان 
قرار داده شده، تا پای جان تلاش 
می کنند. نمونه اش ستوان یکم صحبت الله 
نصیری، از مأموران انتظامی شهرستان پلدختر 
واقع در استان لرستان است که برای حفاظت از صندوق آرا 
جانش را به خطر انداخت و حتی خودروی شخصی اش را نیز از 
دست داد. ماجرا از این قرار بود که روز 11اسفندماه سال1402 
در جریان برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی او یکی از 
مأموران حفاظت شعبه رأی گیری بود. آن شب بعد از پایان 
مهلت رأی گیری، قرار بود شمارش آرا آغاز شود که ناگهان 
هواداران یکی از نامزدها به شعبه حمله کردند و قصد داشتند 
صندوق آرا را سرقت کنند. در این شرایط بود که ستوان نصیری 
صندوق آرا را بغل گرفت و به طبقه بالای آنجا برد. این در حالی 
بود که مهاجمان خودروی وی را که آنجا بود به آتش کشیدند؛ 
بااین حال او با همه وجود از آرای شهروندان حفاظت کرد. بعد 
از این حادثه سردار رادان برای تقدیر از این مأمور فداکار یک 

درجه تشویقی و یک خودرو به وی هدیه داد. 

مرگ کاندیدا در درگیری با افراد ناشناس

پیش از برگزاری انتخابات روزهای پر از تنش و اضطرابی برای کاندیداهاست و گاهی نیز 
حوادث تلخی اتفاق می افتد. روز 23بهمن1402 و در فاصله 18روز مانده به انتخابات مجلس، 
یکی از نامزدهای حوزه انتخابیه شادگان در درگیری با افراد ناشناس مصدوم شد و به کما 
رفت و 2روز بعد جانش را از دست داد. او ساعت 3:30 بامداد روز حادثه با شنیدن صداهای 
غیرعادی در حیاط منزلش به ماجرا مشکوک شده و به حیاط خانه رفته و چند ناشناس را 
دیده بود. آنها با وی درگیر و درنهایت باعث مرگش شدند. به این ترتیب این کاندیدا 16روز 
پیش از برگزاری انتخابات به طور غیرمنتظره ای جانش را از دست داد و از شرکت در انتخابات 

و راه یابی به مجلس محروم شد. 

سقوط بالگرد حامل صندوق رأی

مسئولان برگزاری انتخابات تلاش می کنند امکان شرکت در 
انتخابات را برای همه مردم فراهم کنند و به همین دلیل است 
که حتی گاهی صندوق های رأی با بالگرد به دورافتاده ترین نقاط 
کشور فرستاده می شوند تا همه در انتخابات مشارکت کنند؛ 
اما روز 28خردادماه سال1400 در جریان برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری، درحالی که بالگردی حامل صندوق رأی به منطقه 
احمد فداله دزفول رفته بود، دچار حادثه شد و در جریان سقوط 
بالگرد یکی از سرنشینان آن جانش را از دست داد. در این حادثه 
11نفر در بالگرد حضور داشتند؛ اما در جریان سقوط بالگرد فقط 

یکی از آنها جان باخت. 

نماینده ای که ناکام ماند

یکی از مشکلات نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی رفت وآمد از حوزه های انتخابیه 
به مجلس است و تاکنون بارها در همین 
رفت وآمدها شاهد حوادث ناگواری بوده ایم. 
یکی از این حوادث چند روز بعد از برگزاری 
دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
سال95 رخ داد و در جریان آن محمدعلی 
حسین زاده، منتخب مردم مراغه و عجب شیر 
در مجلس شورای اسلامی در یک سانحه 
رانندگی جانش را از دست داد. این سانحه 
در کیلومتر63 باند جنوبی آزادراه قزوین-

زنجان اتفاق افتاد و در جریان واژگونی پژو 
پارس این منتخب جان باخت و 3سرنشین 
دیگر خودرو که از اعضای خانواده وی بودند، 
مصدوم و به بیمارستانی در تاکستان منتقل 
شدند. حسین زاده در دور دوم انتخابات 
مجلس دهم با 50هزارو980رأی به عنوان 
منتخب دهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی از مراغه، عجب شیر، سراجو و 

قلعه چای راهی بهارستان شده بود. 

شهادت در راه انتخابات

تازه ترین حادثه انتخاباتی اما هفته گذشته 
در جریان برگزاری دور نخست انتخابات 
ریاست جمهوری در سیستان وبلوچستان 
اتفاق افتاد. مسئولان یکی از شعب اخذ رأی 
در منطقه جکیگور پس از پایان رأی گیری 
سوار بر یک مینی بوس راهی منطقه راسک 
شدند. این مینی بوس حامل شماری از 
مسئولان شعبه و 5نفر از مأموران پلیس 
بود. خودروی حامل صندوق های رأی 
هنوز مسافت زیادی از محل شعبه دور 
نشده بود که در یکی از خیابان ها ناگهان 
2موتورسوار به مینی بوس نزدیک شدند و 
شروع به تیراندازی کردند. آنها قصد داشتند 
با متوقف کردن مینی بوس، صندوق های 
آرا را به سرقت ببرند. در این حادثه 5نفر 
از مأموران هدف گلوله اشرار قرار گرفتند 
و به مرکز درمانی منتقل شدند؛ اما 2نفر از 
آنها به نام های سرباز وظیفه فرهاد جلیل و 
گروهبان یکم مرزبانی ابراهیم مرمزی بر اثر 

شدت جراحات به شهادت رسیدند. 

واژگونی مرگبار

بعضی از صندوق های رأی در انتخابات سیار هستند و برگزارکنندگان سوار بر خودرو این 
صندوق ها را جابه جا می کنند. در برخی نقاط دورافتاده اما گاهی جابه جایی صندوق ها 
حادثه ساز می شود. یکی از این حوادث روز 28خردادماه سال1400 در شهرستان دیواندره 
واقع در استان کردستان رخ داد؛ جایی که مسئولان یک صندوق سیار در حال انتقال صندوق 
به روستاهای بخش کرفتو بودند که خودرو واژگون شد. سرنشینان مینی بوس 16نفر از عوامل 
اجرایی شعبه سیار بودند که در جریان این حادثه 6نفر از آنها به شدت مجروح شدند و یکی از 
آنها نیز جان خود را از دست داد. جمال ارشدی، فرماندار دیواندره در توضیح این حادثه گفت:  
در این سانحه سربازی که به عنوان مسئول برقراری نظم و امنیت در خودرو حضور داشت، در 

دم جان باخت و 6نفر به بیمارستان امام خمینی)ره( دیواندره منتقل شدند. 

حمله خونین به کاندیدای مجلس

رقابت نامزدهای انتخابات با نزدیک شدن به روز رأی گیری داغ تر می شود؛ اما در موردی خاص این رقابت ها به خشونت 
کشید و باعث حمله به یکی از کاندیداهای انتخابات مجلس شد. این حادثه شامگاه 14اسفند1402 در یاسوج اتفاق افتاد 
و افراد ناشناس با سلاح های سرد و گرم در بلوار بویراحمد یاسوج و جلوی یک باشگاه ورزشی به یکی از داوطلبان انتخابات 
مجلس دوازدهم حوزه انتخابیه بویراحمد، دنا و مارگون حمله کردند و از محل گریختند. در این حادثه این کاندیدا به شدت 
مجروح و به بیمارستان منتقل شد. در حادثه دیگری که همان شب در یاسوج اتفاق افتاد، 2مأمور پلیس هدف گلوله قرار 

گرفتند که یکی از آنها به شهادت رسید و دومین مأمور نیز مجروح شد. 

سرقت 5هزار تعرفه رأی

در روزهای برگزاری انتخابات امنیت حرف اول 
و آخر را می زند و همه عوامل تلاش می کنند که 
انتخابات با امنیت کامل و در نهایت آرامش برگزار 
شود؛ در این بین اما گاهی حادثه های عجیبی 
اتفاق می افتد. یکی از این حوادث ماجرای 
سرقت 5هزار تعرفه رأی بود. این اتفاق اسفندماه 
سال1382 در جریان برگزاری انتخابات مجلس 
شورای اسلامی در استان بوشهر روی داد. ماجرا 
از این قرار بود که نماینده فرمانداری شهرستان 
دیلم در روز توزیع تعرفه های انتخابات برای 
تحویل 4کارتن 5هزارتایی به سمت دیلم در 
حال حرکت بود که هنگام تخلیه محموله در 
محل فرمانداری متوجه مفقودشدن یک کارتن 
حاوی 5هزار برگ تعرفه های انتخاباتی شد. در 
جریان تحقیقات برای روشن شدن این ماجرا 
فرضیه های مختلفی بررسی شد؛ اما درنهایت 
مأموران به جوان 20ساله معتادی مشکوک شدند 
و او را دستگیر کردند. تحقیق از متهم نشان داد 
که او 4هزار تعرفه را در کنار رودخانه دفن کرده 
و هزار تعرفه دیگر را برداشته، اما درنهایت این 

تعرفه ها را نیز سوزانده است. 

 وارثان پدربزرگ و مادربزرگ 
چه کسانی هستند؟

درباره ارثی که از پدربزرگ 
و مادربزرگ به نوه هایشان 
می رسد همواره بین مردم 
نظرات مختلفی وجود دارد، 
اما آنچه اهمیت دارد این 
است که قانون درباره ارث 
چه می گوید و چه کسانی 

می توانند از پدربزرگ و مادربزرگ هایشان ارث ببرند.
محسن بختیاری، حقوقدان و وکیل پایه یک دادگستری در 
این باره می گوید: برای پاسخ به این سؤال باید به قانون مدنی 
نگاه کنیم و مقدمه ای از طبقات ارث و نحوه تقسیم آن بین ورثه 

باقی مانده داشته باشیم.
مطابق ماده 862 قانون مدنی، خویشاوندان نسبی، یعنی افرادی 
که به واسطه خون و تولد با متوفی رابطه خویشاوندی پیدا 
می کنند و از او ارث می برند به 3طبقه تقسیم می شوند که در 
داخل هر طبقه نیز براساس میزان نزدیکی و دوری به متوفی 
درجاتی وجود دارد. این وکیل می گوید: درجات ارث چند طبقه 
دارد. طبقه اول پدر، مادر، فرزندان و فرزندان فرزندان متوفی را 
شامل می شود. طبقه دوم اجداد و برادران و خواهران متوفی و 
فرزندان آنها هستند و در طبقه سوم، عموها، عمه ها، خاله ها و 

دایی های متوفی و فرزندان آنها حضور دارند.
این وکیل دادگستری می گوید: به موجب قانون مدنی، فرزندان 
فرزندان متوفی که در واقع، همان نوه های پدربزرگ و مادربزرگ 
فوت شده هستند از مورث خود ارث می برند و از ترکه وی 
بهره مند می شوند. بختیاری ادامه می دهد: با وجود این باید به 
این نکته توجه داشت که وجود نوه ها در طبقه اول ارث به این 
معنا نیست که آنها تحت هر شرایطی از پدربزرگ و مادربزرگ 
خود ارث می برند، بلکه برای ارث بردن لازم است تا در لحظه 
فوت اجداد، فرزند یا فرزندانی برای آنها موجود نبوده و به عبارت 
دیگر در لحظه فوت، فرزند مستقیم متوفی در قید حیات نباشد.

او می افزاید: بنابراین، ارثیه پدربزرگ بعد از فوت پدر یا مادر و 
همچنین ارثیه مادر بزرگ، تنها درصورتی به نوه می رسد که 
فوت پدر یا مادر قبل از فوت پدربزرگ یا مادربزرگ اتفاق افتاده 
و درصورتی که در لحظه فوت اجداد، حتی یکی از فرزندان آنها 
زنده باشد نوبت به ارث بردن نوه یا نوه ها نخواهد رسید، ولو اینکه 

تعداد نوه ها بسیار زیاد باشد.
بختیاری می گوید: این سیستم در حقوق کشور ما با عنوان 
قائم مقامی شناخته می شود، با این توضیح که درصورتی که 
برای متوفی خویشاوندان نسبی در درجه نزدیک تر نباشد، 
خویشاوندانی که در درجه دورتر قرار داشته، جایگزین خویشاوند 
نزدیک تر می شوند و ترکه را به ارث می برند. در طبقه دوم و سوم 
ارث نیز درصورتی که برای متوفی برادر یا خواهر یا عمو، دایی 
یا عمه و خاله نباشد، فرزندان آنها قائم مقام پدر یا مادر خود 

می شوند و ارث می برند.


